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Bežkári si po dvoch rokoch opäť užili prechod
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Úvodník starostu

Vážení spoluobčania, dovoľte mi, 
aby som sa vám v úvode prvýkrát 
ako starosta obce Novoť niekoľ-
kými vetami prihovoril. V prvom 
rade vám ďakujem za vašu pria-
zeň a podporu pri komunálnych 
voľbách. 
Aj keď sa všetci nachádzame v 
komplikovanej dobe a boríme sa s 
mnohými ťažkosťami, rád by som 
našu obec spolu s vami rozvíjal, 
posúval vpred a nielen udržiaval 
v prežívajúcom režime.
Je pred nami obdobie začínajú-
cich programovacích období, 
ktoré nám môže slúžiť na získanie 
finančných prostriedkov z mi-
morozpočtových zdrojov. Budem 
robiť všetko preto, aby sme takéto 
peniaze dostali aj do Novote.
Najväčšia výzva, ktorá pred nami 
stojí, je príprava žiadosti o ne-
návratný finančný príspevok na 
prístavbu novej budovy základnej 
školy. Naším cieľom je tento rok 
spracovať projektovú dokumen-
táciu, urobiť verejné obstarávanie 
na dodávateľa a podať žiadosť.
Máme množstvo pracovných plá-
nov, ktoré chceme najmä s pomo-
cou technických služieb v budúc-
nosti zvládnuť, budem vás o nich 
priebežne informovať.
Chodník popri štátnej ceste sme-
rom od materskej školy na koniec 
obce je vo fáze projektovania. 
Následne budeme riešiť stavebné 
povolenie a verím, že v priebehu 
roka sa začne aj jeho výstavba. Tá 
bude rozčlenená na viacero obdo-
bí, keďže ide o dlhý úsek.
Snažím sa pracovať najlepšie, ako 
viem a budem vám vďačný za kaž-
dý podnet, postreh či pripomien-
ku, ktoré vieme spolu s mojimi 
kolegami a poslaneckým zborom 
vyhodnotiť a následne pretaviť v 
prospech našej obce.

Začiatkom roka postihla našu 
obyvateľku pani Žatkuliakovú 
nemilá udalosť. Zhoreli jej zadné 
stavy rodinného domu. Vďaka 
rýchlemu zásahu predovšetkým 
našich dobrovoľných hasičov sa 
podarilo požiar dostať pod kon-
trolu tak, aby neohrozil ďalšie ne-
hnuteľnosti v okolí. Vďaka patrí 
samozrejme aj všetkým, ktorí sa 
akokoľvek pričinili pri hasení a 
následnom odpratávaní priesto-
rov zhoreniska.
V poslednom období u nás nebo-
la kvalitne zabezpečovaná služba 
vývozu zmesového komunálneho 
odpadu. Preto som sa aj na zák-
lade mnohých podnetov rozhodol 
zmluvu s bývalou spoločnosťou 
vypovedať. Na základe verejného 
obstarávania bola vybratá nová 
spoločnosť. Pevne verím, že kva-
lita tejto služby sa u nás zvýši. Aj 

preto vás všetkých prosím v čo 
najvyššej možnej miere odpad 
separovať a tak prispievať k zlep-
šeniu percenta vytriedenosti od-
padu v obci. Taktiež sme zaviedli 
otváracie hodiny zberného dvora 
v sobotu, a to konkrétne v čase od 
9:00 do 14:00 h. Chcem vás po-
prosiť, aby ste na odvoz odpadu 
využívali čas a priestor na to ur-
čený a predchádzali tak možným 
komplikáciám. Priestor zberného 
dvora je monitorovaný kamero-
vým systémom. 
Podarilo sa nám  schváliť nový 
územný plán, do ktorého bude-

me postupne zavádzať doplnky 
a dodatky na základe podnetov 
a žiadostí občanov. Samozrejme, 
taktiež pokračujeme v proce-
se jednoduchých pozemkových 
úprav v troch lokalitách - Antušá-
kovka, Podkopec a Podešťanská, 
ktoré sú už spustené. Ako ďalšiu 
lokalitu plánujeme spustiť Pjont-
kovky. Zisťujeme aj záujem o ta-
kéto pozemkové úpravy v lokalite 
Nogovka. Naďalej pokračujeme v 
procese vysporiadavania miest-
nych komunikácií. 
Dňa 11. marca 2023 sa v Novoti 
vďaka hojnej účasti a zodpoved-
nosti ľudí podarilo založiť Po-
zemkové urbárske spoločenstvo 
Novoť, čo je po mnohých rokoch 
nefunkčnosti urbáru u nás naozaj 
veľmi dôležitá záležitosť. Tak, ako 
v iných obciach bol urbár samo-
zrejmosťou, my sme ho nemali. 

No to je už minulosť. Pred nami 
je veľa práce, aby spomínané spo-
ločenstvo fungovalo dobre a v 
prospech obyvateľov.
Som veľmi rád, že pod vedením 
predsedu DHZ Romana Vojtku-
liaka máme naozaj aktívny hasič-
ský zbor s potenciálom pomáhať 
pri likvidovaní požiarov či iných 
udalostiach ohrozujúcich maje-
tok a život ľudí. Musím ale pove-
dať, že azda najväčšiu radosť mám 
z toho, ako sa venujú mládeži, 
našim plameniakom. Verím, že 
ich pri tejto zmysluplnej aktivite 
udržia i naďalej. Rovnako, ako sa 

dospelí hasiči aktívne zúčastňujú 
súťaží v hasičskom športe a repre-
zentujú tak obec Novoť, vedú k 
tomu aj našich najmenších. Patrí 
im za to moja obrovská vďaka. 
Tak ako iné činnosti v obci, ani 
športová oblasť sa nezaobíde bez 
nadšenia, obetovania seba i svoj-
ho voľného času. Máme v Novoti 
šťastie na takýchto oduševnených 
ľudí.
Celková rekonštrukcia materskej 
školy, ktorá sa začala už v sep-
tembri minulého roku, napreduje 
zatiaľ podľa plánu. Zhotoviteľ má 
okrem vonkajších častí budovy 
z prednej a zadnej strany hotové 
hrubé stavby, prerobené triedy v 
časti, kde je základná škola, čiže 
triedy pre prváčikov.
V ďalšej etape sa postupne budú 
prerábať jednotlivé trakty v 
priestoroch materskej školy od 
podláh, stien, elektroinštalácie, 
sociálnych zariadení, vybavenia 
až po výťah. Cieľom je, aby deti 
nastúpili v septembri do škôlky, 
ktorá prejde, dá sa povedať okrem 
kuchynskej časti a kotolne, celko-
vou prestavbou.
Ďakujem všetkým za pomoc a 
podporu pri práci, pri rozvo-
ji našej obce. Obzvlášť ďakujem 
poslancom obecného zastupi-
teľstva za ich konštruktívny a 
ústretový prístup k jednaniam na 
obecných zastupiteľstvách, ako aj 
za podporu pri plnení zámerov 
rozvoja obce.
Veľké ďakujem patrí mojim ko-
legom na obecnom úrade a tech-
nickým službám za ústretovosť a 
dobrú spoluprácu, taktiež fará-
rovi a kaplánovi, riaditeľovi ZŠ s 
MŠ Novoť, TJ Novoť, DHZ Novoť, 
Jednote dôchodcov za ich aktívnu 
činnosť a spoluprácu, a všetkým 
predstaviteľom organizácií a fi-
riem, s ktorými spolupracujeme.

Dušan Jendrašík
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V Novoti vyrástli dva altánky
Cez občianske združenie Čaje a 
s finančnou podporu predsedu 
vlády SR a Nadáciou SPP sme vy-
budovali v rámci projektu Komu-
nitný život - altánok odpočívadlo. 
Postavili sme dva altánky pre cyk-
listov, turistov, rodiny s deťmi.  
Stoja na mieste s nádherným vý-
hľadom na okolitú prírodu. Prvý 
altánok je postavený v časti Vl-
kov grúň, druhý stojí pod Malým 
kopcom. 
V altánku si môžete oddýchnuť a 
potešiť sa výhľadom na obec. Zá-
roveň môžete altánky využívať 
ako oddychový priestor pre rodi-
ny s deťmi, ukryť sa pred ostrým 
slnkom alebo náhlou nepriazňou 
počasia. 
Na budúci rok by sme chceli k 

altánku pridať ohnisko, hojdač-
ky, aby sme vytvorili ešte lepší 
priestor na opekanie a oddych pre 
vás a vaše rodiny.
Na organizačnej časti projektu 
pracovali Marek Brodec, Zuzana 
Šusteková a Daniel Mikolajčík. 
Výstavbu altánkov zabezpečil Ja-
kub Polťák.
Vďaka patrí Jozefovi Florkovi  
KVN - Novoť, s. r. o., ktorý zabez-
pečil stoly a lavice do altánku. 
Prosíme vás, aby ste altánky ne-
ničili, aby nám všetkým slúžil čo 
najdlhšie.
Ďakujeme všetkým, ktorí nám 
akokoľvek pomohli pri realizácii 
projektu.

oz

Uvítanie detí do života 

Obec uvítala do života deti, ktoré sa narodili od mája do decembra minulého roka. 
Išlo o 57 detí – 26 chlapcov a 31 dievčat. Rodičia dostali od obce príspevok vo výške 
100 eur a malú pozornosť, taktiež pamätný list na uvítanie.  
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Obnovený Klub dôchodcov 
v Novoti opäť ožíva
Po dlhých rokoch sa opäť po-
darilo obnoviť Klub dôchodcov 
v Novoti. Na túto tradíciu sa 
rozhodlo nadviazať niekoľko 
aktívnych seniorov, ktorí mali 
chuť stráviť spoločné chvíle pri 
dobrej šálke kávy, alebo sa zú-
častniť spoločných výletov. Z 
náhodných stretnutí v obchode 
či u lekára prešli k činom, od 
23. novembra 2022 začal klub  
oficiálne fungovať. V súčas-
nosti je v ňom prihlásených 22 
aktívnych členov, ktorí sa stre-
távajú pravidelne v stredu o 15. 
hodine v komunitnom centre 
v priestoroch miestneho obec-
ného úradu. Dvere do klubu 
sú stále otvorené aj pre nových 
členov. Počas krátkeho obdobia 
fungovania klubu sa jeho členo-
via stihli zúčastniť na príprave 
a priebehu Novotského blšáku. 
Zorganizovali aj páračky s hoj-
nou účasťou. Pri ľudovej hudbe a 
malom občerstvení si zaspomí-

nali na dávne časy. Mimoriadny 
úspech malo tradičné pochová-
vanie basy spojené s fašiango-
vou zábavou, ktoré bolo prístup-
né všetkým obyvateľom. Vďaka 
štedrým sponzorom a spolu-
účasti obce pripravili naozaj 
skvelé pohostenie. Po diskotéke, 
ktorú si užili najmä najmenší 
účastníci, si klub pripravil krát-
ku scénku pochovávania basy. 
Účinkujúci si vyslúžili obrovský 
potlesk. Po rozlúčke s fašianga-
mi si v tom istom týždni pri-
pravili dôchodcovia modlitbu 
krížovej cesty, ktorú sa pomod-
lili v kostole. Okrem tradičných 
stretnutí v komunitnom centre 
či úprave okolia pri kaplnke na 
Antušákovke a pri soche Panny 
Márie na Modlovke sa chystajú 
uvariť spoločný guľáš a zorgani-
zovať zájazd na pútnické miesto 
Budkov. 
Klub stále víta nových členov, 
rovnako ako nové nápady. 

Byt v školskej bytovke 
opravujú
Obecní zamestnanci a zamestnan-
ci Technických služieb v súčasnosti 
pracujú na rekonštrukcii bytu v 

školskej bytovke. Nanovo ťahajú 
omietky, prerobili elektrické roz-
vody, vymenili plávajúcu podlahu.

Dom smútku a nádeje je 
po renovácii
V zadnej časti budovy domu 
smútku dala obec odstrániť 
staré omietky, prebúrala aj 
steny na zväčšenie priestoru 
zakristie. Kompletne prerobila 
elektroinštaláciu, ktorá nevy-
hovovala terajším podmien-
kam, neutiahla chod cintorína 
ani domu smútku. 
Prerobená je aj miestnosť pre 
upratovačku a kostolníčku, 
záchody, zúžili sa stropy v ce-
lej zadnej časti, vymenili staré 
okná za nové. Nové sú omietky 
a dlažba. V najbližšom období 
samospráva plánuje zriadiť aj 

verejné toalety, ktoré budú do-
stupné zo zadnej strany domu 
smútku. V prednej časti pri-
budol nový katafalk, v druhej 
miestnosti bude umiestnený 
druhý, starší pre prípad po-
treby. V rekonštrukcii ďalších 
miestností chce obec pokračo-
vať aj v budúcnosti. 
Podobne ako v dome smútku a 
školskej bytovke obec pracuje 
aj na rekonštrukcii bývalej ku-
chyne kultúrneho domu, kde 
budú šatne pre účinkujúcich, 
ktorí sa zúčastňujú podujatí v 
Novoti. 

Snehovú kalamitu sme 
zvládli spoločne
Vedenie obce ďakuje všetkým, 
ktorí sa podieľali na zmierňo-
vaní následkov tohtoročnej sne-

hovej kalamity. Dokázali sme ju 
zvládnuť len spoločnými silami 
a vzájomnou ohľaduplnosťou. 
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Pri páračkách sme sa vrátili do mladosti

V minulosti bolo páranie peria 
neodmysliteľnou súčasťou dlhých 
zimných večerov. Ženy a dospie-
vajúce dievčatá, spravidla susedky 
a príbuzné, sa schádzali v jednej 
domácnosti, kde párali perie do 
teplých perín. Spoločné páračky 
však neboli len o práci. Bola to aj 
spoločenská udalosť. Ženy si me-
dzi sebou rozprávali rôzne vtipné, 

ale aj hrôzostrašné príbehy. Bežné 
boli aj piesne a prekáračky.
Na páračky zvykli dôjsť i mlá-
denci, ktorí dievčatám vystrájali 
rôzne žarty. Po skončení práce 
gazdiná odmenila všetkých pri-
chystaným pohostením. Veľakrát 
nasledovala aj spoločná zábava.
Páranie peria sme sa rozhodli 
každoročne organizovať aj v CSS 

Studienka. Tento rok sme tak uro-
bili 8. februára.  Najskôr šikovné 
gazdinky napiekli voňavé šišky a 
navarili čaj, potom sme sa usilov-
ne pustili do práce. Porozprávali 
sme si rôzne žartovné príbehy a 
zážitky z párania peria v minu-
losti a na krátky čas sme sa tak 
spomienkami vrátili do mladých 
čias.

UDIALO SA

Aj Novoťania pochovali 
basu
Deň pred Popolcovou stredou 
sme patrične oslávili fašiangy 
a následne pochovali basu. Te-
šili sme sa veľmi veľkej účasti 
a tiež každej dobrote, ktorú si 

pre nás pripravili naše žienky 
domáce. 
Veľká vďaka patrí sponzorom, 
ktorí finančne prispeli na túto 
akciu.

Novotský prechod na 
bežkách
V sobotu 11. februára sa po 
dvoch covidových prestáv-
kach konal 16. ročník novot-
ského prechodu na bežkách. 
Zúčastnilo sa ho 180 preteká-
rov. Registrácia prebiehala v 

priestoroch Agropenziónu. V 
cieli bolo pre účastníkov pri-
chystané občerstvenie a dobrá 
nálada v podobe hry na he-
ligónky a spevu našich goral-
ských dievčeniec. 

Najstaršia 
obyvateľka 
je Kristína
Navštívili sme najstaršiu oby-
vateľku Novote Kristínu Pidí-
kovú. Má 94 rokov. Aj vďaka 
tomu, že momentálne býva v 
Centre sociálnych služieb Stu-
dienka, dobrá nálada ju neo-
púšťa. V mene vedenia obce jej 
prajeme pevné zdravie.
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Materská škola si žije svojím životom

Do materskej školy je v škol-
skom roku 2022/2023 prijatých 
107 detí. Sú rozdelené do piatich 
tried, z ktorých dve sú celodenné. 
Momentálne v budove prebieha 
rozsiahla prístavba a prestavba. 
Preto sa jednotlivé triedy museli 
v rámci budovy popresúvať. Tieto 
obmedzenia sú však len dočasné a 
my sa už teraz tešíme na zrekon-
štruované a vynovené priestory. 
Veď počet detí v obci narastá a do 
budúcnosti sa plánuje otvorenie 
ďalšej triedy. Po dvoch rokoch ob-

medzení v súvislosti s COVID-19 
môžeme opäť aktívne a spoloč-
ne prežívať a pripravovať rôzne 
udalosti počas školského roka. 
Tieto aktivity máme rozdelené a 
naplánované v jednotlivých týž-
denných témach, ktoré sú pre deti 
veľmi zaujímavé, rozširujú ich 
poznanie a obohacujú ich život. 
V septembri si deti privykali, zo-
znamovali sa a získavali množ-
stvo informácií o rodine, našej 
dedine a vlasti. Začiatkom sep-
tembra sme sa dočkali tiež no-

vých preliezačiek, ktoré nahradi-
li staré, nevyhovujúce. 
Mesiac október bol spojený s prí-
pravou vystúpenia pre starých 
rodičov, na čo sa deti obzvlášť te-
šili. Pripravili im program plný 
básní, piesní a tancov. So starý-
mi rodičmi prežili krásne popo-
ludnie plné nezabudnuteľných 
spomienok v kultúrnom dome, 
ktorého priestory nám ponúkol 
obecný úrad. V škôlke sme sa 
okrem toho venovali rozhovo-
rom o jeseni, ovocí a zelenine. V 

nákupnom centre Klinec v Ná-
mestove boli vystavené šarkany, 
ktoré vyrobili deti spolu s pani 
učiteľkami. 
A už tu bol november a s ním 
spojený veľký sviatok - Deň ma-
terských škôl, ktorý sme oslavo-
vali 4. novembra. Bol to deň plný 
súťaží, zábavy, deti si užili prvú 
diskotéku. V kultúrnych akci-
ách sme pokračovali účasťou na 
dvoch divadlách, ktoré prišli her-
ci zahrať rovno do škôlky. Videli 
sme divadielko Mama, oco a ja a 
Janko Hraško. Okrem tohto sme 
sa venovali pravidlám cestnej 
premávky, dopravným prostried-
kom, značkám a všetkému, čo sa 
týka nášho zdravia.
December bol dlho očakávaným 
mesiacom, na ktorý sa deti veľmi 
tešili. Prežili sme veľa aktivít spo-
jených s oslavami Mikuláša, vý-
zdobou a prípravou na Vianoce. 
Slávnostne sme sa naladili na via-
nočnom koncerte, ktorý pre nás 
pripravila pani učiteľka Mikolaj-
číková spolu so žiačkami. Žiaľ, 
medovníčky sme upiecť nestačili, 
lebo na základe RÚVZ v Námes-
tove bola škôlka od 20. decembra 
pre vysokú chorobnosť zatvorená. 
Choroby prešli a my sme sa mohli 
v januári opäť stretnúť. Venovali 
sme sa činnostiam súvisiacich so 
zimou, zimnými športami, rôz-
nymi povolaniami a predmetmi z 
rôznych materiálov. 
Vo februári sme pripravili aktivi-
ty o vesmíre, prežili sme fašian-
gy a karneval. Taktiež sme mali 
možnosť vidieť divadelné predsta-
venie Ministerstvo nápadov, ktoré 
zasponzoroval zriaďovateľ (obec). 
Okrem týchto činností sa škôlka 
zapája do rôznych súťaží a aktivít 
podľa ponuky. Tieto akcie a foto-
grafie si môžete vyhľadať na inter-
netovej stránke materskej školy v 
sekcii Novinky a už aj na instag-
rame - materska_skola_novot. 
Tak ako? Sme naozaj šikovní? 
Myslíme si, že áno. Pretože my 
máme radi všetko nové a zaují-
mavé. A škôlka? To je náš druhý 
domov, ktorý nám toto všetko 
ponúka. 

Kolektív MŠ
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Referendum 2023
Referendum sa uskutočnilo 21. januára. Obyvatelia v ňom mali mož-
nosť rozhodnúť o návrhu na zmenu ústavy v otázke predčasného skon-
čenia volebného obdobia Národnej rady SR. Pre nízku volebnú účasť 
bolo referendum neplatné.
Výsledky referenda v Novoti

Výsledky referenda: účasť voličov 17,93%
Počet voličov zapísaných v zozname voličov: 2676
Počet voličov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 480
Počet voličov, ktorí odovzdali obálku podľa par. 24: 480
Počet voličov, ktorí zaslali návratnú obálku z cudziny: 0
Počet odovzdaných a zaslaných hlasovacích lístkov: 480
Počet platných hlasovacích lístkov: 471
Áno: 458
Nie: 13

Okrsok č. 1
Počet voličov zapísaných v zozname voličov: 888
Počet voličov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 157
Počet platných hlasov: 157
Áno: 157
Nie: 0

Okrsok č. 2
Počet voličov zapísaných v zozname voličov: 905
Počet voličov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 163
Počet platných hlasov: 159
Áno: 152
Nie: 7

Okrsok č. 3
Počet voličov zapísaných v zozname voličov: 883
Počet voličov, ktorí sa zúčastnili hlasovania: 160
Počet platných hlasov: 155
Áno: 149
Nie: 6

Výsledky komunálnych volieb 
	 OKRSOK
	 č. 1     č. 2     č. 3    Spolu
Počet voličov zapísaných v zozname voličov	 888	 904	 887	 2 679
Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní	 628	 646	 606	 1 880
Počet voličov, ktorí odovzdali obálku	 628	 646	 604	 1 878
Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby do obecné-
ho zastupiteľstva	 618	 627	 582	 1 827
Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby starostu 
obce	 616	 642	 604	 1 862
Kandidáti na starostu obce Novoť
Kandidáti	 č. 1     č. 2     č. 3   Spolu
Ing. Dušan Jendrašík	 438	 411	 341	 1 190
Mgr. Radoslav Kozák PhD.	 178	 231	 263	 672
Počet hlasov kandidátov na poslancov do obecného zastupiteľstva
obce Novoť
Kandidáti	 č. 1     č. 2     č. 3   Spolu
Eva Bírešová	 182	 245	 222	 649
Tomáš Blahút	 285	 187	 162	 634
Ing. Dávid Blašťák	 131	 180	 165	 476
Stanislav Brandys	 71	 133	 131	 335
Felicián Bulvas	 125	 218	 115	 458
Jozef Florek	 220	 190	 123	 533
Milan Hilbrycht	 109	 84	 97	 290
Ing. Patrik Klimčík	 64	 101	 59	 224
Pavol Kolenčík	 125	 108	 90	 323
PhDr. Mária Kondelová	 229	 184	 198	 611
Mgr. Eva Kormaňáková	 187	 248	 169	 604
Ing. Martin Kovalčík	 101	 88	 88	 277
Ing. Jozef Kuchťák	 229	 258	 291	 778
Ing. Dávid Makúch	 141	 145	 155	 441
Marián Marek	 200	 147	 96	 443
Mgr. Pavol Mikolajčík	 88	 70	 68	 226
Stanislav Mikolajčík	 187	 253	 190	 630
Elena Poletová	 71	 67	 46	 184
Bc. Petra Poletová	 59	 78	 37	 174
Emília Sekerášová	 164	 266	 165	 595
Ing. Tomáš Serdel	 135	 119	 88	 342
Mgr.art. Alžbeta Serdelová	 168	 217	 156	 541
Lenka Serdelová	 Vzdanie sa kandidatúry
Roman Subiak	 174	 102	 112	 388
Zuzana Šusteková	 278	 298	 216	 792
Mgr. Mária Zárubová	 127	 130	 28	 285
Mgr. Milada Zavoďančíková	 215	 276	 241	 732
Ervín Žatkuliak	 163	 180	 177	 520

Do obce prídu zubári 
Najčastejšie otázky týkajúce sa 
života v obci súvisia práve so 
zubárom, ktorý je v Novoti dl-
hodobým problémom. No už o 

zhruba dva mesiace bude všet-
ko inak. Do obce prídu dvaja 
zubári. Pracujú pod G-DENT 
Zákamenné.
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SPRAVODAJSTVO

Noví poslanci
Meno a priezvisko		  e-mail
Zuzana Šusteková		  zuzana.sustekova@centrum.sk
Ing. Jozef Kuchťák		  jozef@kuchtak.sk
Mgr. Milada Zavoďančíková		  zavodancikovamilada@gmail.com
Eva Bírešová		  evicka879@azet.sk
Tomáš Blahút		  mimkoblahut@gmail.com
Stanislav Mikolajčík		  stanislav@novot.sk
PhDr. Mária Kondelová		  maria.kondelova@gmail.com
Mgr. Eva Kormaňáková		  kormanakovae@gmail.com
Emília Sekerášová		  emilia.sekerasova@zoznam.sk
Mgr.art. Alžbeta Serdelová		  serdelovaa@gmail.com 
Jozef Florek		  florek@kvn.sk
kontrolórka obce: Andrea Javorová andreajavorova@centrum.sk
starosta: dusan.jendrasik@novot.sk

Počet obyvateľov 1. 1. 2022:  3741
Počet obyvateľov 31. 1. 2022:	 3764 (priemerný vek: 33,1)
  mužov:	 1872 (priemerný vek: 32,5)
  žien:	 1892 (priemerný vek: 33,7)
Nad 18 rokov:	 2632
  mužov:	 1320
  žien:	 1312
Do 18 rokov:	 1132
  chlapcov:	 552
  dievčat:	 580
Cudzinci:	 12
Slobodní:	 1942
Manželia:	 1575
Ovdovelí:	 172
Rozvední:	 75
Narodení:	 71

  chlapcov:	 37
  dievčat:	 34
Zosnulí:	 33
  mužov:	 19
  žien:	 14
Sobáše:	 32
Prisťahovaní:	 32
  mužov:	 13
  žien:	 19
Odsťahovaní:	 47
  mužov:	 21
  žien:	 26
Prírastok obyvateľov za rok 2022:	 +23
Najstarší občan:	 88 rokov
Najstaršia občianka:	 93 rokov

ŠTATISTIKA ZA ROK 2022


